EDITAL N° 101/2024 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULO DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES(AS) A DISTÂNCIA PARA

ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA, REGIDO PELO EDITAL N°032/2024 -

DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado preliminar da análise de currículo dos(as)

candidatos(as) com inscrições homologadas no processo seletivo de tutores(as) a distância para atuação no

curso de Licenciatura em Música, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta

do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Consta no ANEXO I, o resultado preliminar da análise de currículo dos(as) candidatos(as) com inscrições

homologadas no processo seletivo de tutores(as) a distância para atuação no curso de Licenciatura em

Música, na modalidade a distância.

2. DOS RECURSOS

2.1 O(A) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da análise de currículo do

processo seletivo poderá fazê-lo através de formulário eletrônico disponível no site

https://dead.uern.br/selecoes/ conforme cronograma constante no item 12.1 do edital EDITAL N°032/2024–

DEAD/FUERN.

2.2 O resultado dos recursos da análise de currículo será divulgado no endereço eletrônico

https://dead.uern.br/selecoes/ conforme cronograma constante no item 12.1 do edital EDITAL N°032/2024–

DEAD/FUERN. Não serão encaminhadas respostas individuais aos(as) candidatos(as).

2.3 O recurso interposto pelo(a) candidato(a) deverá ser claro, consistente e objetivo. Recursos inconsistentes

serão indeferidos.

2.4 Os recursos cujo teor desrespeite a comissão examinadora serão preliminarmente indeferidos.

2.5 A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso

contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 29 de abril de 2024.

Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEAD/FUERN

Portaria n°3654/2022 – GP/FUERN

https://dead.uern.br/selecoes/
https://dead.uern.br/selecoes/

p. 2

ANEXO I - Resultado preliminar da análise de currículo dos(as) candidatos(as) - TUTORES(AS) A

DISTÂNCIA - Licenciatura em Música

LEGENDA:
A: Atuação como tutor EaD;
B: Atuação como professor na modalidade EaD;
C: Atuação como professor da educação presencial na Educação Básica, Técnica, superior ou Pós-
Graduação;
D: Participação em projetos de pesquisa e/ou de extensão sobre EaD;
E: Cursos de formação complementar na área de EaD.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

ADERCANGELO ADEPIO DE SOUZA Eixo 1 0 0 20 0 0 20

ANTONIO KÁLLIO WAGNER FERNANDES

PIMENTA
Eixo 1 25 0 20 0 5 50

ANTONIO RENATO DA SILVA Eixo 1 0 0 10 0 0 10

CRISTIANE SOARES GONÇALVES Eixo 1 25 20 20 0 20 85

DEGIVALDO AVELINO DA SILVA Eixo 1 0 0 20 0 0 20

FRANCISCO TACIO DE OLIVEIRA JUNIOR Eixo 1 5 0 15 15 5 40

IAN FERREIRA NUNES Eixo 1 0 0 10 0 0 10

JOÃO GOMES DA ROCHA Eixo 1 0 0 20 0 10 30

JOSÉ MAGNALDO DE MOURA ARAÚJO Eixo 1 25 20 20 15 0 80

MAGNO ALTIERI CAHVES DE SOUSA Eixo 1 25 0 20 5 20 70

MICHEL FALCÃO MADRUGA Eixo 1 0 0 15 0 0 15

NELSON RUAS SOUZA SOARES Eixo 1 25 0 20 0 5 50

RUÃNN CÉZAR CEZÁRIO SILVA Eixo 1 0 0 10 0 0 10

RUDÁ BARRETO VIEIRA Eixo 1 0 0 20 0 0 20

SAMUEL APARECIDO DOS SANTOS Eixo 1 0 0 20 0 0 20

THIAGO MOURA SANTANA Eixo 1 0 0 20 0 0 20

VALDIVINO NÉRE DOS REIS Eixo 1 25 0 20 10 0 55

BERGSON COELHO DE OLIVEIRA Eixo 2 0 0 20 0 0 20

CRISANTO DANTAS SALES DE FREITAS Eixo 2 0 0 20 0 0 20

DOUGLAS CARLOS SANTANA SILVA Eixo 2 0 0 20 0 0 20

ELIANE FELIX DE OLIVEIRA Eixo 2 20 0 15 0 0 35

EMANUEL VINÍCIUS FERREIRA Eixo 2 0 0 20 0 0 20

FRANCISCO JELSON LIMA Eixo 2 0 0 15 0 0 15

HENRIQUE POPPINGER RESCH Eixo 2 0 0 15 0 0 15

IRIS EMANUELLA DE CASTRO NASCIMENTO Eixo 2 20 0 20 0 10 50

JANILSON DO NASCIMENTO SILVA Eixo 2 0 15 20 15 10 60

JOICEMARA APARECIDA DO AMARAL Eixo 2 0 0 10 0 0 10

LEONARDO ARAUJO DA SILVA Eixo 2 0 0 10 0 0 10

LUANDREY CÉLIO SILVA DA COSTA Eixo 2 20 0 20 0 0 40

LUCIANO ROGÉRIO DESTRO GIACÓIA Eixo 2 5 0 20 15 20 60

p. 3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

LUCIO ANDRADE DUARTE Eixo 2 20 0 20 0 0 40

LÚCIO CLEANO CARVALHO BATISTA Eixo 2 0 0 15 0 0 15

LUIZ CARLOS DE LIMA FILHO Eixo 2 0 0 20 0 0 20

NÍVEA MARIA RODRIGUES XAVIER SANTOS Eixo 2 0 0 20 0 0 20

RAFAEL GOIS BEZERRA Eixo 2 0 0 20 0 0 20

SARAH FONTENELLE CATRIB Eixo 2 0 0 20 0 0 20

ALFREDO MOISES DA CRUZ Eixo 3 0 0 20 0 0 20

ANAILDO DE LIMA SILVA Eixo 3 0 0 20 0 5 25

ANTONIO DIEGO DE MOURA Eixo 3 0 0 20 0 0 20

CALAN HENRIQUE WOHL Eixo 3 0 0 20 0 0 20

ELIAS DE OLIVEIRA Eixo 3 0 0 20 0 0 20

ERICK JOHN SANTOS DE SOUZA Eixo 3 0 0 0 0 0 0

FRANCISCO ERNANI DE LIMA BARBOSA Eixo 3 25 0 20 0 20 65

ÍTALO ARTUR VIANA DE MELO Eixo 3 0 0 20 0 0 20

JOÃO BATISTA BARBOSA DA PENHA Eixo 3 5 0 15 0 0 20

JOSÉ JAEDER DE ARAÚJO SILVA Eixo 3 0 0 20 0 0 20

LUIZ FRANCISCO DE PAULA IPOLITO Eixo 3 0 0 20 0 0 20

RAFAEL SOARES BEZERRA Eixo 3 0 20 20 0 0 40

ROSENILDO JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR Eixo 3 0 0 20 0 0 20

SIDNEI MOURA DUARTE Eixo 3 0 0 20 0 0 20

ADSON ALVES FEITOSA Eixo 4 0 0 0 0 0 0

CRISCIANNE ELLEN VASCONCELOS DE

SANTANA
Eixo 4 25 0 20 0 0 45

DANIEL CHRIS AMATO Eixo 4 0 0 20 0 0 20

ELIAS SOUZA DOS SANTOS Eixo 4 0 0 10 0 10 20

ERICA SANTANA DOS PASSOS Eixo 4 0 0 10 0 0 10

ERISVALDO RODRIGUES ALCÂNTARA Eixo 4 0 0 5 0 0 5

JOSÉ DE OLIVEIRA MIRANDA JUNNIOR Eixo 4 0 0 20 0 0 20

KAREN LUANE NASCIMENTO Eixo 4 15 0 20 0 5 40

LEANDRO DA SILVA RODRIGUES Eixo 4 0 0 20 0 0 20

LÍLIAN OLIVEIRA SALES DE SOUZA Eixo 4 25 0 20 0 20 65

RAFAEL DA SILVA PINTO Eixo 4 0 0 5 0 10 15

VALTER CARLOS DE MENEZES Eixo 4 0 0 5 0 0 5

ANNE VALESKA LOPES DA COSTA Eixo 5 20 0 20 0 20 60

BRUNA APARECIDA BIANHCINI Eixo 5 5 0 15 0 0 20

BRUNO ALISSON ALVES HERMÍNIO Eixo 5 0 0 10 0 0 10

CALÍGIA SOUSA MONTEIRO Eixo 5 5 0 20 0 5 30

CRISTIAN MARQUES DE SOUSA Eixo 5 0 5 20 0 0 25

CRISTIANE MAGDA NOGUEIRA DE SOUZA Eixo 5 0 0 10 0 0 10

p. 4

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

DANIEL DAUMAS BORGES Eixo 5 0 0 5 0 0 5

DANILO AUGUSTO DE MENEZES Eixo 5 5 0 20 0 0 25

DJENANE VIEIRA DOS SANTOS SILVA Eixo 5 15 0 20 0 0 35

FABIANO LEMOS PEREIRA Eixo 5 25 0 20 5 20 70

FABIO BARBOSA FERREIRA Eixo 5 0 0 20 0 15 35

FRANCISCA SIDIVÂNIA DA SILVA OLIVEIRA Eixo 5 20 0 15 0 20 55

FRANCISCO ELIZELDO LOPES DA SILVA Eixo 5 25 0 20 0 5 50

GIÁCOMO DE CARLI DA SILVA Eixo 5 0 0 0 0 0 0

GILIARD SOARES DE LIMA Eixo 5 25 0 20 0 5 50

GLEISON COSTA DOS SANTOS Eixo 5 0 0 20 0 0 20

ÍTALO SOARES DA SILVA Eixo 5 25 0 20 15 20 80

JOSÉ IGOR PAULINO DA SILVA Eixo 5 25 0 20 0 5 50

JOSÉ TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO Eixo 5 0 0 0 0 0 0

KELLYAN RODRIGUES FILGUEIRA Eixo 5 25 0 20 0 5 50

LARISSA CAROLINE OLIVEIRA DE PAIVA

RODRIGUES
Eixo 5 0 0 15 15 0 30

LARYCE RHACHEL MARTINS SANTOS Eixo 5 0 0 20 0 0 20

LEANDRO AUGUSTO E SILVA MIRANDA

CAVALCANTE
Eixo 5 25 10 20 0 5 60

LEVI FERNANDO LOOES VIEIRA PINTO Eixo 5 0 0 15 0 0 15

LUCAS DE FREITAS Eixo 5 0 0 20 0 10 30

LUCIANO LUAN GOMES PAIVA Eixo 5 25 0 20 0 0 45

MARA PEREIRA DA SILVA Eixo 5 5 0 20 0 20 45

MARA RAQUEL GOMES DA SILVA Eixo 5 20 0 20 0 0 40

MARIA JOSIERICA ALVES DE SOUZA Eixo 5 0 0 10 0 0 10

MELANNIE CAROLINA RAMOS DE SOUSA Eixo 5 25 10 20 0 0 55

PIERRE YVES DE CERJAT Eixo 5 0 0 20 0 0 20

RAIMUNDO REUDSON MAIA DE ALMEIDA Eixo 5 5 0 20 0 0 25

RENATO CARDINALI PEDRO Eixo 5 25 0 20 10 10 65

ROSANA BORGES KAWAGUICI FERNANDES Eixo 5 25 0 20 0 20 65

SERGIO CANDIDO DE OSCAR Eixo 5 0 0 20 0 0 20

VANESSA DA SILVA PARISI Eixo 5 15 0 20 0 5 40

VINÍCIUS EUFRÁSIO DE OLIVEIRA Eixo 5 20 15 20 15 0 70

WÊNIA XAVIER DE MEDEIROS Eixo 5 10 0 20 0 0 30

CAIO JOSÉ PINTO FREIRE Eixo 6 0 0 15 0 20 35

CILENE ANTONIA DE ARRUDA Eixo 6 0 0 5 0 5 10

CLARA DULCE PEREIRA MARQUES Eixo 6 0 0 20 0 20 40

DANIELE RAMALHO PEREIRA Eixo 6 20 0 20 0 5 45

DAVID DA SILVA RIOTINTO DOS SANTOS Eixo 6 25 10 20 0 20 75

p. 5

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

DEBORA SORAYA RODRIGUES FONSECA Eixo 6 0 0 20 0 0 20

EDILENE SEVERINA DA SILVA LIMA OLIVEIRA Eixo 6 25 0 20 0 20 65

ELAINE MARIA GOMES DE ABRANTES Eixo 6 5 0 15 0 20 40

ELIENE DO CARMO SANTOS NUNES Eixo 6 0 20 20 0 10 50

ELVISLANIA LEMOS DA SILVA Eixo 6 0 0 5 0 0 5

FABÍOLA JERÔNIMO DUARTE DE LIRA Eixo 6 0 0 10 0 20 30

FRANCIMONE DE CARVALHO SIMÃO Eixo 6 25 0 20 0 20 65

FRANCION MACIEL ROCHA Eixo 6 0 0 20 0 0 20

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA COSTA Eixo 6 25 0 20 0 20 65

FRANCISCO VALDERI LIBERATO DA COSTA Eixo 6 0 0 15 0 0 15

GUSTAVO NATANAEL ARLINDO DE SOUZA Eixo 6 0 0 15 0 0 15

IRIO JOSÉ DO NASCIMENTO GERMANO

JÚNIOR
Eixo 6 10 0 5 0 20 35

JANAILSON FERREIRA Eixo 6 10 0 20 0 20 50

JAQUELINE DE JESUS BEZERRA Eixo 6 5 0 20 0 20 45

JÉSSICA DO NASCIMENTO SOARES Eixo 6 0 0 20 0 10 30

JOSÉ CLAUDIO GOMES DANTAS Eixo 6 10 0 20 0 20 50

LAURA MENDES CLARO Eixo 6 0 0 0 0 0 0

LEANDRO VINICIUS MORAIS SILVA Eixo 6 0 0 20 0 0 20

LÍVIA FRANCIELE DA SILVEIRA DONINI

GRASSMANN
Eixo 6 25 15 20 10 20 90

LUCAS ANDRADE DE MORAIS Eixo 6 0 0 20 0 10 30

LUCIANA FINCO MENDONÇA Eixo 6 15 20 20 0 10 65

LUCÍLIA GLÓRIA SERRA LISBOA Eixo 6 0 0 10 0 0 10

MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM Eixo 6 1 0 20 5 5 31

MARIA DA LUZ DE ANDRADE Eixo 6 10 0 20 0 15 45

MARIA DO CARMO PEREIRA NETA Eixo 6 0 0 5 0 0 5

MARIA DO SOCORRO SOUZA SILVA Eixo 6 15 0 20 0 10 45

MARIA LIDIANA COSTA Eixo 6 5 0 20 0 5 30

MARIA VERA LUCIA GALDENCIO Eixo 6 0 0 20 0 0 20

MAYSA BERNARDES BUZZOLO Eixo 6 0 0 10 0 0 10

MILCA KAROLINY ALCANTARA LÔPO Eixo 6 5 0 0 0 0 5

NARA KAROLINA DE OLIVEIRA SILVA Eixo 6 0 0 10 0 20 30

PAULO BRILHANTE DA SILVA Eixo 6 0 0 15 0 20 35

RENATO VIRGOLINO LOPES Eixo 6 15 0 20 0 15 50

RONNIE PETERSON CARDOSO DOS ANJOS Eixo 6 0 0 20 0 0 20

SALOMÉ LEAL DE OLIVEIRA E MOURA Eixo 6 25 0 20 0 5 50

SAMUEL DE SOUZA MATOS Eixo 6 0 0 10 0 0 10

THATYANE SANTOS E SILVA DA PENHA Eixo 6 0 0 20 0 0 20

p. 6

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

DAIANE PERNE DE ARAUJO VENTURA Eixo 7 15 0 10 0 0 25

DANIANE PEREIRA Eixo 7 25 20 20 0 20 85

ERIVANEIDE ARAÚJO DE OLIVEIRA Eixo 7 0 0 15 0 5 20

ERIVÂNIA DE OLIVEIRA ARAÚJO Eixo 7 0 0 10 0 0 10

JONAS BENTO DE GODOI Eixo 7 0 20 10 0 0 30

LUANA LOPES DA COSTA Eixo 7 0 0 20 0 15 35

MARILENE ALVES FERREIRA DE OLIVEIRA Eixo 7 0 0 5 0 0 5

ADEGILDO DOMINGOS SANTANA Eixo 8 25 20 20 5 20 90

ADRIANO APARECIDO MOREIRA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

AIRTON DAS NEVES BARACHO Eixo 8 20 0 20 0 0 40

ALE SANDRO TOMAZINI Eixo 8 25 0 20 0 0 45

ANDRÉA MORAIS DE MENEZES Eixo 8 0 0 15 0 5 20

ANTONIA RODRIGUES MADEIRO Eixo 8 5 0 15 0 20 40

ANTONIO FRANCIMAR LÔPO DA SILVA Eixo 8 0 0 10 0 15 25

ARIANA SILVA PESSOA Eixo 8 10 0 10 0 0 20

BRENDA KELLY PEREIRA DA SILVA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

CAIO CESAR DA SILVA GARCIA Eixo 8 0 0 20 0 5 25

CLAUDENICE DA CUNHA BARBOSA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

CLÁUDIO ROBERTO BORGES OLIVEIRA Eixo 8 0 0 15 0 20 35

CLÉBIA GEORGINA LIMA DA SILVA

VERÍSSIMO DE OLIVEIRA
Eixo 8 0 0 20 0 0 20

CRISTIAN CARLOS MOREIRA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

DAIANE ANSALONI MENDES Eixo 8 0 0 10 0 0 10

DAYSE PATRÍCIA PEREIRA BARBOSA Eixo 8 25 20 20 0 0 65

DEBORA QUEZIA BRITO DA CUNHA CASTRO Eixo 8 20 0 20 0 0 40

ÉRICA RENATA CLEMENTE RODRIGUES Eixo 8 15 0 20 0 15 50

ERIVANEIDE DOS SANTOS LIMA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

EUGENE OLIVEIRA DE LUNA SANTOS Eixo 8 0 0 15 0 0 15

EVANDRO RIBEIRO BISPO Eixo 8 25 5 20 0 20 70

FELIPE EDUARDO PEREIRA CRUZ Eixo 8 0 0 20 0 0 20

FRANCISCA JOSILENE LACERDA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

FRANCISCA LÍGIA DE ARAÚJO Eixo 8 0 0 10 0 10 20

GALBERTO GOMES OLIVEIRA Eixo 8 0 0 20 0 5 25

GLEISON PERALTA PERES Eixo 8 25 20 20 0 5 70

GUILHERME ALVES DA SILVA Eixo 8 10 0 20 0 10 40

ISMAEL GOMES GONÇALVES DE

FIGUEREDO
Eixo 8 15 0 20 10 10 55

JAMILTON COSTA PEREIRA Eixo 8 25 20 20 0 20 85

JERÔNIMO MENDES CAMELO Eixo 8 25 20 20 0 20 85

p. 7

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

JOILSON BATISTA DE SÃO PEDRO Eixo 8 0 0 20 0 0 20

JOSÉ WASHINGTON ALVES Eixo 8 0 0 20 0 10 30

JOSEILDO SILVESTRE DA SILVA Eixo 8 5 5 20 0 20 50

JOSIVAN GUIMARÃES DA SILVA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

JULIANA NOGUEIRA DA SILVA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

JULIETE KAELINE ANDRADE DOS SANTOS Eixo 8 0 0 20 0 5 20

KATHIA TOGNATTI FERREIRA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

KIVIA PEREIRA QUEIROZ Eixo 8 0 0 0 0 0 0

LAVÍNIA MARIA SILVA QUEIROZ Eixo 8 0 15 0 0 0 15

LEONARDO LIRA DE BRITO Eixo 8 15 5 20 0 20 60

LUCIANO DOS SANTOS Eixo 8 15 0 20 0 20 55

LUIZ TRAJANO DE ANDRADE Eixo 8 0 0 5 0 5 10

MARCIANO VIEIRA DE ARAUJO Eixo 8 0 0 10 0 0 10

MARIA DANIELE DA SILVA SILVESTRE Eixo 8 0 0 5 0 5 10

MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA PEREIRA Eixo 8 25 20 20 0 20 85

MARIA JOCELMA DUARTE DE LIMA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

MARIA JOSE DE ARAUJO Eixo 8 0 0 20 0 0 20

MARIA JOSÉ PIRONDI PINTO DE ALMEIDA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

MARIA RAFAELA SOARES DA SILVA Eixo 8 0 0 0 0 0 0

MARINALVA BORGES FERREIRA Eixo 8 0 0 20 0 15 35

MAYARA MILLENA MOREIRA FORMIGA Eixo 8 15 20 20 15 20 90

MAYARA VIVIANE SILVA DE SOUSA Eixo 8 0 0 15 0 10 25

MICILÂNDIA PEREIRA DE SOUSA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

MIRIAM MOTA DA SILVA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

NATHÁCIA VALÉRIA DA COSTA MORAIS Eixo 8 0 0 20 0 20 40

NEIDE FERREIRA DE LIMA DA SILVA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

NEIVA CAETANO DOS SANTOS Eixo 8 0 0 20 0 0 20

PATRICIA DE SOUZA CIDRACK ALCÂNTARA Eixo 8 0 0 20 0 15 35

RAINEI RODRIGUES JADEJISKI Eixo 8 20 0 20 0 20 60

SANDRA DE SANTANA SILVA Eixo 8 0 0 20 0 10 30

SANDRA SOARES DA SILVA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

SEILA SOUSA DOS SANTOS FERREIRA Eixo 8 0 0 20 0 10 30

THAMIRES DE SOUSA PAIVA Eixo 8 5 0 20 0 20 45

THIAGO BARROS LIRA Eixo 8 25 5 20 10 20 80

VALDO FERNANDES CAVALCANTE Eixo 8 0 0 20 0 0 20

VANDA ELIZETE VIEIRA DA COSTA Eixo 8 0 0 20 0 0 20

VANIA DE SOUSA ALVES Eixo 8 0 0 20 0 15 35

LEGENDA:
A: Atuação como tutor EaD;

p. 8

B: Atuação como professor na modalidade EaD;
C: Atuação como professor da educação presencial na Educação Básica, Técnica, superior ou Pós-
Graduação;
D: Participação em projetos de pesquisa e/ou de extensão sobre EaD;
E: Cursos de formação complementar na área de EaD.

		2024-04-25T16:22:07-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449